



# Comune di Castellammare del Golfo

Libero Consorzio Comunale di Trapani

Intervento di sistemazione degli spazi esterni da adibire ad area gioco,  
della scuola dell'infanzia comunale "Don Bosco"

Progetto Esecutivo

Importo € 114.990,02

Avviso pubblico per l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, aree gioco, impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento.

Fondi Strutturali Europei - PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II- Infrastrutture per l'Istruzione  
FESR -Obiettivo 10.7 - Azione 10.7.1 "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici"

## Elaborati:

Tav 1 - Relazione tecnica e quadro economico

Tav 2 - Planimetria stato di fatto

Tav 3 - Planimetria di progetto

Tav 4 - Computo metrico

Tav 5 - Quadro economico

Tav 6 - Elenco prezzi

Tav 7 - Stima incidenza manodopera

Tav 8 - Stima incidenza sicurezza

Tav 9 - Capitolato d'appalto



TAV. 8

Data: Settembre 2023

Il Progettista  
Arch. M. Monaco



Il RUP  
Ing. L. Martino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b><u>SICUREZZA</u></b>							
26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	4,07	203,50
26.01.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	8,00	40,00
26.03.07.001	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata media ... per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 12,00 x 12,00 - d = m 4					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,54	15,08
26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,51	34,53
26.06.04	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,95	9,50
26.06.09	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore di lavoro in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,16	21,60
26.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					2,00		
	SOMMANO							333,51